
 

 
                                                    

1 

 

Smlouva o dílo  
číslo smlouvy objednatele: DOD20201172  

číslo smlouvy zhotovitele:   

  

 

I. 

Smluvní strany 
 

 

 

1. Zhotovitel  

 

Obchodní firma:  ARBOR MORAVIA s.r.o. 

Sídlo:    Slavíkova 6142/18d, 708 00 Ostrava Poruba 

Zastoupený:   Ing. Ján Marko, jednatel 

Osoby oprávněné k jednání:  Ing. Ján Makro 

Kontaktní osoba:                   Ing. Ján Marko tel: xxx 

Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě C/17025 

Bankovní spojení:  xxx 

IČ:    25383035 

DIČ:    CZ25383035 

  

dále jen zhotovitel 

 

2. Objednatel 

 

Obchodní firma:  Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Sídlo:    Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

Zastoupený:   xxx  

Osoby oprávněné k jednání: 

    xxx  

    xxx 

    xxx 

     xxx 

    xxx  

    xxx 

Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B. 1104 

Bankovní spojení:  xxx 

Bankovní spojení:  xxx 

IČ:    61974757 

DIČ:    CZ61974757, plátce DPH 

 

dále jen objednatel 

 

uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

Občanský zákoník, v platném znění, a za podmínek dále uvedených tuto Smlouvu o dílo. Tato 

smlouva byla uzavřena v rámci výběrového řízení vedeného u Dopravního podniku Ostrava a.s. pod 

číslem NR-88-20-PŘ-Ta. 

  



 

 
                                                    

2 

 

 
 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této Smlouvy o dílo je úklid (odhrnutí) sněhu z tramvajových nástupišť a 

komunikací pro pěší spravovaných objednatelem. Dílo bude prováděno v dílčích, měsíčních 

plněních, dle potřeby objednatele. Technologie úklidu sněhu bude odpovídat charakteru 

odklizených ploch, tj. provádění úklidu za běžného provozu, v prostorech omezených 

zábradlím, přístřešky nebo označníky. Případné použití mechanizace je možné jen za 

předpokladu zamezení poškození jakéhokoliv majetku vlastním zatížením nebo konstrukcí 

mechanizace. Dále musí být vyloučeno vzájemné ohrožení mezi provozem mechanizace a 

drážní dopravou, ostatními vozidly a chodci. 
 

2. Množství a konkrétní podmínky dílčích plnění po dobu trvání smluvního vztahu určuje 

objednatel svými objednávkami. 
 
3. Maximální doba zahájení dílčího plnění nepřekročí 2 hodiny od doručení objednávky, včetně 

dnů pracovního klidu a volna. Objednávky se budou provádět elektronickou formou (e-mail) na 

kontaktní osobu zhotovitele uvedenou v čl. I. této smlouvy. V mimořádných případech 

telefonicky s následným potvrzením přijetí objednávky elektronickou poštou na e-mail 

kontaktní osoby objednatele uvedené v čl. I. této smlouvy. 
 

4. Celková hodnota plnění z této smlouvy bez využití opčního práva je stanovena ve finančním 

objemu do 600 000,- Kč bez DPH. Objednatel se nezavazuje k žádnému minimálnímu odběru 

plnění a vyhrazuje si právo odebrat plnění v menším než výše uvedeném předpokládaném 

objemu. 

 

III. 

Místo a doba plnění 
 

1. Místem plnění jsou plochy tramvajových nástupišť a komunikací pro pěší spravovaných 

objednatelem nacházejících se na území okresu Ostrava - město včetně tramvajové trati 

Kyjovice - Ostrava-Poruba. 

 

2. Doba plnění dle této smlouvy o dílo bude určena jednotlivými objednávkami dle čl. II. odst. 3 

této smlouvy. 

 

IV. 

Cena 
 
1. Cena za odklízení zasněžené plochy za 1 m2 činí 2,-    Kč bez DPH. 

 
2. Cena je stanovena ve smyslu nabídky zhotovitele jako cena nejvýše přípustná a obsahuje 

veškeré náklady, včetně veškerých nákladů na dopravu do místa plnění uvedeného v čl. III. odst. 
1 této smlouvy. Výši sjednané ceny lze překročit pouze na základě dohody obou smluvních 
stran formou písemného dodatku k této smlouvě, a to pouze v případě: 

 
a) pokud v průběhu plnění předmětu smlouvy dojde ke změnám legislativních či 



 

 
                                                    

3 

 

technických předpisů a norem, které budou mít prokazatelný vliv na výši ceny 
zhotovitele, sjednané touto smlouvou, 

 
b) v odůvodněných případech změn a doplňků technické specifikace zadaného předmětu plnění 

této smlouvy, a to však pouze a výlučně na základě požadavku ze strany objednatele. 
 
       

V. 

Nové služby a práce 
 

1. Objednatel si vyhrazuje po celou dobu trvání smlouvy právo na rozšíření sjednaného objemu 

předmětu veřejné zakázky o nejvíce 30% předpokládané hodnoty plnění dle čl.II.4 a případné 

prodloužení doby trvání smlouvy o 1 rok. Celkový objem plnění z této smlouvy, včetně hodnoty 

opčního práva však nepřekročí částku 780 000,- Kč bez DPH. V případě, že objednatel využije 

tohoto opčního práva, proběhne v této věci jednání s tím, že objednatel je oprávněn vyzvat 

zhotovitele k jednání o využití opčního práva nejpozději do 31. 8. 2023. 
 

VI. 

Fakturace, platební podmínky, sankce 
 

1. Smluvní cenu díla dle čl. IV. této smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli na základě faktur – 

daňových dokladů vystavených zhotovitelem do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného 

plnění. Poskytovaný předmět smlouvy se člení do dílčích měsíčních plnění, dnem uskutečnění 

zdanitelného plnění je vždy poslední kalendářní den příslušného měsíce. Nedílnou součástí 

faktur budou kopie záznamu dílčích měsíčních plnění stavebního deníku čl. IX. odst. 1. 

2. Faktury – daňové doklady musí obsahovat předepsané náležitosti. Lhůta splatnosti faktury činí 

30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Na faktuře je zhotovitel povinen uvést číslo této 

smlouvy. Pokud faktura nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, je objednatel oprávněn 

vrátit ji k zhotoviteli k doplnění. V tomto případě se ruší původní lhůta splatnosti a nová lhůta 

splatnosti začne plynout až doručením opravené faktury zpět objednateli. Smluvní strany se 

dohodly na platbě formou bezhotovostního bankovního převodu. 

3. Faktury jsou zhotovitelem vystavovány ve formátu PDF, podepsány zaručeným elektronickým 

podpisem a zasílány, včetně naskenovaných listů stavebního deníku s příslušným plněním, 

potvrzených práce přebírajícím dispečerem TVS a vrchním mistrem střediska TVS technickým 

dozorem objednatele (tyto dokumenty jsou nedílnou součástí faktury), na adresu xxx. Pokud 

zhotovitel nemá možnost takto zasílat faktury, bude je doručovat v písemném vyhotovení na 

adresu: Dopravní podnik Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava.   

V případě doručování poštou se v pochybnostech má za to, že faktury byly doručeny třetí 

pracovní den po jejich odeslání.  

4. Objednatel je oprávněn, a není v tom případě v prodlení dle čl. VI. odst. 2, pozastavit platbu 

smluvní ceny, a to ve výši 10 % z fakturované částky v případě, že dílo bude při předání a 

převzetí vykazovat vady, resp. nedodělky, které objednatel bude považovat za nebránící 

provozovat dílo a převezme dílo včetně nich. Pozastávka platby bude uhrazena objednatelem 

do 10 dnů ode dne protokolárního předání a převzetí poslední odstraněné vady/nedodělku. 

5. V případě prodlení zhotovitele s plněním díla dle vystavených e-mailových objednávek je 

objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý případ 



 

 
                                                    

4 

 

nedodržení termínu plnění. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno ani omezeno právo 

objednatele na náhradu škody. 

6. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků v dohodnutém termínu je 

objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý případ 

nedodržení termínu odstranění. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno ani omezeno právo 

objednatele na náhradu škody. 

7. V případě prodlení objednatele s platbou je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok 

z prodlení ve výši 0,05% z nezaplacené částky za každý den prodlení. 

 

VII. 

Základní vztahy objednatele a zhotovitele 
 

1. Zhotovitel odpovídá za škody nebo úrazy, které by mohly vzniknout při vlastní činnosti na 

majetku objednatele nebo třetí osoby. 

 

2. Osoba oprávněná k jednání za objednatele (dispečer střediska vrchní stavba) je oprávněna dát 

zaměstnancům zhotovitele příkaz přerušit práci v případě, že kontaktní osoba zhotovitele dle 

čl.I není dosažitelná a je-li ohrožena bezpečnost při provádění práce, život nebo zdraví 

pracujících na stavbě nebo osob v místě se pohybujících nebo hrozí jiné vážné škody. 

 

VIII. 

Ostatní smluvní ujednání 
 

1. Zhotovitel je povinen dodržovat základní požadavky k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci, které jsou uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. Zhotovitel je zodpovědný za to, že při 

provádění prací v silničním provoze bude pracoviště označeno dočasným dopravním značením 

dle schváleného schématu a platných předpisů. Pokud budou zaměstnanci nebo jiné osoby 

zhotovitele vstupovat a pracovat na provozované dopravní cestě tramvajové dráhy, musí k tomu 

být způsobilí podle platných drážních předpisů, včetně požadované zdravotní způsobilosti pro 

tyto práce. Všichni zaměstnanci zhotovitele musí před zahájením prací být prokazatelně 

proškoleni objednatelem z předpisů BOZP a souvisejících statí Provozního předpisu D1 pro 

provoz drážních kolejových vozidel, při pracovní činnosti musí být používány výstražné vesty 

s vysokou viditelností a návěstí (terče) pro zastavování drážních vozidel. Tato činnost musí být 

prováděna pokud možno v době sníženého provozu. Začátek práce zhotovitel oznámí na 

dispečink dopravní cesty Dopravního podniku Ostrava, tel.: xxx. 

 

IX. 

Předání díla 
 

1. Zhotovitel povede k předmětu plnění stavební deník, v němž bude zaznamenávat jednotlivá 

dílčí plnění. V deníku bude uvedeno místo, rozsah, den a čas dílčího plnění příp. soupis 

nedodělků a vad s termíny jejich odstranění. Dále bude v deníku zaznamenáno převzetí dílčího 

plnění zástupcem objednatele oprávněného k jednání.  



 

 
                                                    

5 

 

2. Objednatel je oprávněn převzít práce i tehdy, pokud vykazují drobné nedodělky, jež nebrání 

bezpečnému užívání příslušného tramvajového nástupiště.  

 

X. 

Doba platnosti a odstoupení od smlouvy 
 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od podpisu smlouvy do 30. 4. 2024 nebo do vyčerpání 

finančního limitu dle čl. II. odst. 4 této smlouvy. Smluvní strany mohou smlouvu i bez udání 

důvodu vypovědět. Výpovědní lhůta se sjednává v délce tří měsíců a začíná plynout prvním 

dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy 

zhotovitelem. Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se považuje zejména 

opakované nenastoupení zhotovitele k objednaným plněním, nebo opakované nedostatečné 

odstranění sněhu z určených ploch, vedoucí ke zvýšení rizika úrazu osob pohybujících se po 

nástupištích.   

 

 

XI. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanským zákoníkem v platném znění. Dojde-li mezi 

smluvními stranami ke sporu a tento bude řešen soudní cestou, pak místně příslušným soudem 

bude soud objednatele a rozhodným právem české právo. 

2. Změny a doplňky této smlouvy lze učinit pouze písemně formou oboustranně podepsaného 

dodatku ke smlouvě. 

3. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je 

povinna to ihned a bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně a vyvolat jednání 

zástupců oprávněných k podpisu smlouvy. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana 

obdrží po jednom. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, podle 

jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní, ani za nijak nápadně 

nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z nich, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

6. Zhotovitel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a. s. je 

povinným subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím (dále také  jen ,,zákon“) a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je 

povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Podpisem 

této smlouvy dále bere zhotovitel na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinen za 

podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejňovat smlouvy na 

Portálu veřejné správy v Registru smluv.  



 

 
                                                    

6 

 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podepsání 

poslední smluvní stranou. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva (včetně příloh) bude po 

jejím uzavření zveřejněna na Portálu veřejné správy v Registru smluv. Toto zveřejnění zajistí 

objednatel, přičemž o tom bude informovat druhou smluvní stranu, a to na e-mailovou adresu 

xxx nebo do její datové schránky. 

Smluvní strany berou dále na vědomí, že na jednotlivé objednávky učiněné na základě této 

smlouvy se může vztahovat povinnost jejich zveřejnění podle zákona o registru smluv. 

V takovém případě nabývá objednávka účinnosti až dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. 

Smluvní strany se dohodly, že toto zveřejnění objednávky zajistí objednatel. Plnění předmětu 

objednávky (učiněné na základě této smlouvy) před její účinností se považuje za plnění podle 

objednávky a této smlouvy a práva a povinnosti z ní vzniklé se řídí objednávkou a touto 

smlouvou. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

 

Příloha č. 1 – Základní požadavky k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

 

 

V Ostravě dne………………. 

 

 

 Za objednatele Za zhotovitele 

 

 

………………………………… ………………………………… 

 xxx         Ing. Ján Marko 

 

  xxx                  jednatel společnosti
 
 

 


